
MINISTERIO De sAL1,7; 
1-1OSPITAL i i 

Lr 

MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL iffflucA boa pso  
N° 162-DG/HHV-2012 

   

WcsoCución Directora( 
Santa Anita, 23 de Agosto del 2012. 

Visto el Expediente 12 MP-010673-00 y Memorando N° 138-SDG-HHV-12; sobre 1) Guía Clínica de Epilepsia 
y 2) Guía Clínica de Status Epiléptico del Departamento de Apoyo al Diagnostico - Servicio al Diagnóstico, 
del Hospital Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 26842 - Ley General de Salud, establece que la protección de la salud es de interés público y 
por tanto es responsabilidad del Estado regularla, vigilarla y promoverla; 

Que, mediante Memorando N° 244-DAD-HHV-2012, de fecha 03 de Agosto del 2012, el Jefe del Departamento 
de Apoyo al Diagnostico, remite las respectivas Guías de Atención a la Dirección Adjunta del Hospital para su 
revisión y aprobación mediante la respectiva resolución; 

Que, la respectiva Guía de Práctica Clínica tiene como finalidad regular la prestación de servicios de Salud 
Mental en la atención de las personas con Epilepsia y Status Epiléptico, en los establecimientos de salud del 
sector 

Que, según lo expuesto, se hace necesario aprobar las referidas guías de atención, que permitirán establecer 
los criterios de incidencia y prevalencia de las enfermedades mencionadas en el hospital; para cuyo efecto es 
pertinente expedir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 112  inc. c) del Reglamento de Organización y Funciones 
del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. Ng 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación del Jefe 
de Gestión de la Calidad y de la Dirección Adjunta; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.-  APROBAR las Guías de Práctica Clínica del Departamento de Apoyo al Diagnóstico, del 
Hospital Hermilio Valdizán, las que en número de dos (2) forman parte de la presente Resolución: 

• Guía de Práctica Clínica de Epilepsia. 

• Guía de Práctica Clínica - Status Epiléptico. 

Artículo Segundo.-  El Jefe del Departamento de Apoyo al Diagnóstico, será el responsable de la difusión e 
implementación de las respectivas Guías Clínica. 

Artículo Tercero.-  La Guía aprobada será publicada en la Página Web del Hospital Hermilio Valdizán 

Regístrese y Comuníquese, 

Distribución; 
SDG 
DAD 
INFORMÁTICA 
PILE IV RES. 






















































































